MEMORANDO SEI Nº 27008963/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 02 de outubro de 2025.

À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 389/2025
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos
para punção e monitoração).

Em atenção ao memorando SEI nº 27003980, seguem as análises solicitadas:

I
t
e
m

Trata
ment
o

Material
/Serviço

Uni
d.
me
did
a

Fo
rne
ced
or

Marc
a
(Com
pras
net)

Mod
elo
(Pro
post
a)

Descrit
ivo de
acordo
com o
edital?

8.10.1 -
ANVIS
A

8.10.2 -
Prospec
to, ficha
técnica,
imagem
de site

11 -
Amostr
as

Parecer

3 Norm
al

25771 -
AGULH
A DESC.
PARA
QUIMIO
TERAPI
A 20 G X
25 MM
COM
DISPOSI
TIVO
DE
SEGUR
ANÇA
COM
DISPOSI
TIVO
DE
SEGUR

Uni
dad
e

PR
IO
M
TE
CN
OL
OG
IA
E
M
EQ
UI
PA
M
EN
TO
S
LT
DA

PER
OUS
E

--- A
propost
a
apresen
ta
descriti
vo
resumid
o.

1015047
9099 -
Registro
vigente.
Confirm
ado no
portal da
ANVISA
.

Apresen
tou.

Exige O edital
exige a
agulha
com
disposit
ivo de
seguran
ça. Na
ficha
técnica
não há
a
indicaç
ão de
que o
item
possui
disposit
ivo de

08/10/2025, 08:49 SEI/PMJ - 27008963 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3

ANÇA
CONFO
RME NR
32; COM
TUBO
EXTENS
OR.
CANUL
A EM
ACO
SILICO
NIZADO
, BISEL
TIPO
HUBER
DE
FACIL
PENETR
AÇÃO.
TUBO
EXTENS
OR
TRANSP
ARENT
E COM
INJETO
R
LATERA
L,
PINÇA
CORTA
FLUXO,
CONEC
TOR
LUER-
LOCK E
TAMPA
PROTET
ORA.
ESTERI
L,
EMBAL
AGEM
INDIVI
DUAL
COM
DADOS
DE
IDENTI
FICAÇÃ
O,
NUMER
O DE
LOTE,
DATA
DE
FABRIC
AÇÃO E

seguran
ça.
Classifi
cação
condici
onada a
empres
a
confirm
ar que o
item
possui
disposit
ivo de
seguran
ça.

08/10/2025, 08:49 SEI/PMJ - 27008963 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elenise Sobral Bonfim, Servidor(a)
Público(a), em 06/10/2025, às 08:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 27008963 e o código CRC FA2D6DC9.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.160452-5
27008963v8

VALIDA
DE
REGIST
RO
ANVISA
E
RESPON
SAVEL
TECNIC
O. Cota
Principal

08/10/2025, 08:49 SEI/PMJ - 27008963 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3